OGGETTO :

COMUNE DI MALEGNO
PROVINCIA DI BRESCIA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

SERVIZIO TECNICO

NUMERO SETTORE 39

DATA 26/07/2019

SCUOLA PRIMARIA "GIROLAMO LORENZI"-- ANAGRAFE

SCOLASTICA: 0171000154 - MALEGNO - VIA CAVA N. 7 -

BSIC807004. - DECRETO MIUR 1007/2017 ART. 1.,

COMMA 140, LEGGE 232 DEL 11.12.2016

LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE - 2~ LOTTO -

COMPLETAMENTO OPERE DI ADEGUAMENTO PER LA

TOTALE MESSA IN SICUREZZA AI FINI SISMICI - ”

CUP :D73H18000040005 - CI1G:7868947C7A.

AUTORIZZAZIONE AL SUPAPPALTO ALLA DITTA RAM DI
RE MICHELE

peTermInA Ne 39 - 26/07/2019



DETERMINA N° 39 - 26/07/2019



Scuola Primaria “G. Lorenzi” Intervento di ristrutturazione — 2° lotto — completamento opere di
adeguamento per la totale messa in sicurezza ai fini sismici — Decreto MIUR 1007/2017 art. 1, comma
140, Legge 232 del 11 dicembre 2016 - CUP D73H1800004005 — CIG _7868947C7A

Autorizzazione al subappalto Ditta R.A.M di Re Antonio Michele

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Richiamati: '
- il decreto sindacale n. 4 del 28 maggio 2019, con il quale viene individuato il sottoscritto quale
Responsabile di servizio
- lart. 163 comma 3 del Tuel 267/2000 come modificato dal D.lgs 126/2014;
- Il Bilancio Pluriennale 2019/2021 e il Documento Unico di Programmazione, approvati con

deliberazione del C.C. n. 9 del 29/03/2019;;
- la deliberazione di G.C. n. 48 del 11.04.2019 di approvazione del PEG, con la quale sono stati
assegnati ai Responsabili i relativi budgets gestionali;

Premesso che:

- con delibera di Giunta Comunale n. 43 del 09 aprile 2019 & stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo degli interventi di ristrutturazione — 2° lotto — completamento opere di
adeguamento per la totale messa in sicurezza ai fini sismici delle scuole dal quale si evidenzia una
spesa complessiva pari ad € 350.000,00, suddiviso in € 274.154,50 per opere ed oneri della sicurezza
ed € 75.845,50 per somme a disposizione dell' Amministrazione;

- con atto di determinazione del servizio tecnico n. 10 del 09 aprile 2019 ¢ stata indetta la gara
mediante procedura aperta per gli interventi di cui n oggetto;

- con atto di determinazione del servizio tecnico n 30 del 17 giugno 2019 é stata aggiudicata la gara
allimpresa Vira s.r.l,, con sede in Andria, Via Carlo Porro, 6 - C.F.e P. IVA 07388620721,

- in data 27 giugno 2019, rep. 4/2019, & stato sottoscritto il contratto d'appalto per i lavori di cui in
oggetto;

Visto che con nota del 25 luglio 2019, iscritta al protocollo del comune n® 4918 del 26. luglio 2019,
'Appaltatore Vira s.r.l. ha fatto pervenire richiesta di autorizzazione al subappalto per le opere per
realizzazione  dell’impianto radiante di riscaldamento a pavimento, realizzazione reparto caldaia,
realizzazione impianti sanitari, per un importo netto di € 25.500,00 oltre IVA 10%, alla ditta R.A.M. di Re
Antonio Michele, con sede in Ossimo (Bs), via Borno-Lozio n® 15 - C.F. REXNNM65B22B054V e P. IVA
023224860986;

Considerato che con la nota citata la Ditta aggiudicataria ha trasmesso, in allegato alla richiesta di
subappalto, la seguente documentazione:

- contratto di subappalto sottoscritto dalle parti per 1'importo complessivo di Euro 25.500,00 e
pertanto inferiore al limite del 30% del contratto principale;

- Dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla CCIAA

- Dichiarazione tracciabilita dei flussi finanziari

- DURC regolare

- Con nota successiva seguira il POS

Preso atto che la documentazione trasmesse & conforme secondo le previsioni normative vigenti;
Ritenuto, pertanto, di autorizzare l'impresa Vira s.r.l., con sede in Andria, Via Carlo Porro, 6 - C.F. ¢ P.
IVA 07388620721, a subappaltare alla Ditta R.A.M. di Re Antonio Michele, con sede in Ossimo (Bs), via
Borno-Lozio n® 15 — C.F. REXNNM65B22B054V e P. IVA 023224860986 le opere per realizzazione
dell’impianto radiante di riscaldamento a pavimento, realizzazione reparto caldaia, realizzazione impianti
sanitari, per un importo netto di € 25.500,00 oltre IVA 10%:
Dato atto che I'esigibilita delle obbligazioni avverra nell’anno 2019;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107;

DETERMINA
di autorizzare l'impresa Vira s.r.l., con sede in Andria, Via Carlo Porro, 6 - C.F. e P. IVA 07388620721, a
subappaltare alla Ditta R.A.M. di Re Antonio Michele, con sede in Ossimo (Bs), via Borno-Lozio n® 15 —
C.F. REXNNM65B22B054V e P. IVA 023224860986 le opere per realizzazione dell’impianto radiante di
riscaldamento a pavimento, realizzazione reparto caldaia, realizzazione impianti.sanitari, per un importo

DETERMINA N 39 - 26/07/2019



netto di € 25.500,00 oltre [IVA 10%, con fatturazione diretta del subappaltatore alla stazione appaltante con

riferimento al contratto stipulato tra le parti in data 25.7.2019 e secondo le previsioni dell’art. 105 comma 13
del D.lgs 50/2016; _

di ‘prendere atto delle risultanze dell'istruttoria dal quale risulta che la documentazione presentare a
richiesta di subappalto & conforme e corrente con quanto previsto dalla vigente legislazione;

di dare atto che:

- la documentazione prodotta per il subappalto & agli atti dell'ufficio tecnico;

- le modalita esecutive dell’opera a seguito del subappalto richiesto non vengono alterate, cosicché
I'impresa appaltatrice VIRA srl. resta responsabile dell’opera secondo i patti contrattuali e di
Capitolato,

- I'Impresa appaltatrice dovra trasmettere, prima dell’ingresso in cantiere del subappaltatore, il P.O.S.
dell’impresa subappaltatrice, ai sensi dell’art. 105 ¢. 9 del D. Lgs. 50/2016;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

DETERMINA N° 39 - 26/07/2019



Visto di regolarita contabile e copertura finanziaria della determinazione di
cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n.
267 : FAVOREVOLE ;

N.Imp./Acc, | Miss/progr/tit/macro/cap | Creditore/Debitore | Esercizio | Importo
Tip/cat/tit/cap
362 04022.02.031320 RE ANTONIO 2019 28.050,00
MICHELE

Osservazioni :

Data Esecutivita : 26/07/2019

Guarinoni

Il responsabile del servizio

Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Dal Z«o{.sl{(g al S‘((D

\

(a,o(ﬁ

Il Responsabile del Servizio

DETERMINA N° 39 - 26/07/2019

Guido Furloni




F#ﬁ-u....m.;',;;q;.: .;.;.;,. g Ao g ;.__,,l_“,;,,,———
o . AT L ' 4 . . '|H|- -."‘llu e

. 1 l i I l I IJ
FA'“- |'|' | b e .'| “. L i“m o
e rl .—- - N il \ "y
A L R 'E}‘ ot o -t 'fwf};fjr ﬁ..
| ;i:!‘el I1 e II__I |‘ "\M FII.'I i-'frrﬂ, |!| c"mm--! :-'!

i rl.l%l-_ R 1 E'.“ B IR ans - 31 :I' : . .;--';;

TE_'II .!:lﬂ' ! _L_]- .-I]' .I'. '\ '*:—-JH ,J_ 'H_ ! l"!" '_-”IIL.-I.I "’ l]'-r‘r_,--'“_:_ '
e s e e e i

u* I‘il

'_4|:E!_: __\-.5'.'|-'-

V
O CNCET ol Ll--' :
St -r¢ = - K r r—lL_ al)

o - NG |I||
‘Il_
| :ﬂ" -'F ”'I'! Fq-lp'lll'l 'l
pi

st
...-¢ Tt

A

H-ﬁ:‘f’%wm IJ S y

ﬂllh_;l':w 'I:.'—n -m:b r| | i rF ‘I

M "J* 'I'-i{ \H' ﬂ'w.%lh f"'-

1& & "!L11| ”J

o :r, k ﬂ j i s ‘..r "
a Eﬂt!‘ 'u I
u;'lq '.I.-'I— .,'. ! ..t't.i o '-'M L‘t."p\i.n er-ﬂml .||| 'J['.Ld I}HL

e

(.II
...f ll"l ")I

i ol II‘-_ -
':I.i |ﬂ|| i __l'u ‘ =R

I 'V NS At | |1|||'-
- l 1‘#’5 '_". l-.|lt _-'-r_ l )+ ﬂ PR | I‘ ﬂll‘j‘ _,.I'l"
‘HI 3 "| J I, ' \u\
i i

ST | ' o u}n - l] L

" r;'h Iiuld ’ ||I -|w|, ri J' __ " ' 'Ilul-j-dl'i#: i ﬂl!.'!l,ﬁ 1i I
! : k& 1 | "I-ﬁ !
ari i-'-&:l:;lr;i j".l-'%wlﬂ_li;-?_lh‘ip e ' II?;

g ) ' R i ¥, PN "4
it 4'%* Ry ,-'F‘_'. ol

I
\ L ‘1” L

I I-IJIII

o ORI L o A M




